

### **COMUNE DI PRIVERNO**

### Provincia di Latina

# COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 del 1 marzo 2012

OGGETTO: 5 – 11 MARZO 2012 – "SETTIMANA DELLA CULTURA IN ONORE DI SAN TOMMASO D'AQUINO, PATRONO DELLA CITTA" – APPROVAZIONE PROGRAMMA

L'anno **DUEMILADODICI**, il giorno **UNO** del mese di **MARZO** alle ore 16,30 presso la sede comunale si è riunita, regolarmente convocata, la Giunta comunale con la presenza dei signori:

Nome 🚫		presente	assente
Macci Umberto	⇒ Sindaco	X	
Giordani Rinaldo	Vicesindaco	X	
Graziani Demenico	Assessore	X	
Federico Roberto	Assessore	X	
Silvagni Bruno	Assessore	Х	
Giorgi Claudio	Assessore	Х	
Libertini Camillo	Assessore	Х	
Miccinilli Angelo	Assessore	Х	

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18/8/2000, n.267) il segretario comunale dott. **Luigi PILONE** 

**Sindaco**, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

**Preso atto** della volontà di onorare, come da tradizione, la figura di San Tommaso d'Aquino, Dottore della Chiesa e patrono di questa città, la cui celebrazione ricade nel giorno della sua morte, avvenuta nell'abbazia di Fossanova il 7 marzo 1274;

Considerato che questa Amministrazione, per esaltare il pensiero del Beato Angelico e nello stesso tempo promuovere, ai fini turistici il territorio, anche quest'anno ha deciso di organizzare una serie di eventi culturali, civili e religiosi;

Ritenuto opportuno proseguire nel solco tracciato negli anni scorsi, che ha prodotto risultati positivi, affiancando a questo evento così importante per le tradizioni della città, una serie di iniziative tese sia a divulgare il pensiero di San Tommaso che a valorizzare i prodotti tipici ed enogastronomici e l'artigianato locale;

Ritenuto, pertanto, di dover organizzare dal 5 all'11 marzo p.v. la "Settimana della cultura in onore di San Tommaso d'Aquino" alla quale sono state invitate a partecipare città europee unite a Priverno da rapporti di scambi e di amicizia e con le quali l'Ente ha attivato azioni reciproche per sviluppare le politiche economiche;

Atteso che in dettaglio nella giornata dell'8 marzo p.v. è stata organizzata, in collaborazione con l'Associazione "Priverno in Europa" di Priverno una mostra mercato dove poter esporre prodotti artigianali e far degustare le tipicità delle città ospiti per propagandare la loro cultura e i loro territori;

Visto l'allegato programma degli eventi che in questa sede si approva;

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento, reso dal responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Entilocali";

Con votazione unanime, resa nei modi di legge;

#### **DELIBERA**

- 1. di organizzare anche per l'anno in corso dal 5 all'11 marzo, la Settimana della Cultura in onore di San Tommaso D'Aquino, patrono della città prevedendo una serie di manifestazioni culturali civili e religiose alle quali sono state invitate a partecipare delegazioni di paesi europei;
- **2. di approvare** il programma delle manifestazioni che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
- **3. di predisporre**, il prossimo 8 marzo, in collaborazione con l'Associazione "Priverno in Europa" di Priverno una mostra mercato dove poter esporre prodotti tipici ed artigianali delle città straniere invitate a partecipare ai festeggiamenti di San Tommaso

d'Aquino nonchè ad incrementare gli scambi interculturali ed incentivare lo sviluppo delle politiche economiche;

**4. di demandare** al Responsabile dell'Ufficio di Staff del Sindaco l'adozione di tutti gli atti susseguenti e necessari alla realizzazione del programma in questione;

5. **di dichiarare** il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4° comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, con il voto unanime degli intervenuti, stante l'urgenza di provvedere in merito.



### **COMUNE DI PRIVERNO**

(Provincia di Latina)

### PRIVERNO

http://www.comune.priverno.latina.it

Part.Iva 01308200599 – Cod.Fisc 80005330594 – Fax + 39 0773/903581 Tel + 39 0773/912201 E mail: staff@comune.priverno.latina.it /

## SETTIMANA DELLA CULTURA in onore di San Tommaso d'Aguino

#### Lunedì 5 MARZO

ORE 21,00 - Teatro Comunale

'Cinque piccoli mostri'

a cura della compagnia teatrale "Quintetto d'A"

#### Martedì 6 MARZO

ORE 16,30 - Cattedrale di Santa Maria - Messa Solenne e a seguire processione per le vie del centro

storico

#### Mercoledì 7 MARZO

ORE 11,00 - Cattedrale di Santa Maria - Messa

ORE 17,00 - Sala delle Cerimonie, Palazzo Comunale Convegno

'Il ruolo dei laici cattolici nella nuova evangelizzazione'

#### Giovedì 8 MARZO

ORE 10,00 - Liceo Scientifico ISISS 'Teodosio Rossi'

"Incontro tra culture giovanili".

I ragazzi del gruppo folkloristico ucraino incontrano i loro coetanei italiani in uno scambio interculturale tra musica e danza.

ORE 17,00 - Portici Comunali Paolo Di Pietro'

Inaugurazione **Mostra Mercato**"in collaborazione con l'Associazione 'Priverno in Europa', la Contese centi di Latina e l'Istituto Agrario ISISS 'Teodosio Rossi'.

Esposizione e degustazione di prodotti enogastronomici di produttori locali e delle delegazioni estere della Bulgaria e dell'Ucraina.

La mostra rimarrà aperta fino all'11 marzo.

#### Venerdì 9 MARZQ

ORE 21,00 - ~

Teatro Comunale

(Il Folklore Ucraino incontra la Cultura Mediterranea".

Spettacolo di musica e danza del gruppo folkloristico ucraino

Ingresso gratuito

#### **Domenica 11 MARZO**

Dalle ORE 10,00 e per tutta la giornata

Tradizionale FIERA per le vie del centro storico

# ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE n. 45 del 1.3.2012

5 - 11 MARZO 2012 – "SETTIMANA DELLA CULTURA IN ONORE DI SAN TOMMASO D'AQUIN PATRONO DELLA CITTA'" – APPROVAZIONE PROGRAMMA	
TATIONO DELLA GITTA - AFFINOVAZIONE FROGRAMINIA	Ο,
^^^^^^	
UFFICIO STAFF DEL SINDACO -	
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA: FAVOREYOLE	
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f. to Dott.ssa Maria Coluzzi	
Data 29.2.2012 timbro firma	

IL SINDACO f.to Avv. Umberto MACCI IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Luigi PILONE

#### REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

N. 489 Reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 5 MARZO 2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

IL MESSO NOTIFICATORE

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott Luigi PILONE

lì. 5 MARZO 2012

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale Iì, 5 MARZO 2012

IL SEGRETARIO COMUNALE dott. Luigi PILONE

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (artt.125 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi **5 MARZO 2012** giorno di pubblicazione ai Capigruppo consiliari.

lì, 5 MARZO 2012

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Luigi PILONE

#### CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art.) 34 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

V \ \ .
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la
Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la
stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma d ell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in data

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Luigi PILONE

□ La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data **5 MARZO 2012** ai sensi del 4° comma dell'art.134 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

lì, 5 MARZO 2012

lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott. Luigi PILONE

